



# خروج از بحران های امروز فقط با کمک عالمان و نخبگان میسر است



رهبر انقلاب در دیدار شرکت کنندگان مسابقات بین المللی قرآن کریم:

## آمریکا متجاوز و دروغگو است

قمار اقتصادی آمریکا کلید خورد

### جنگ تعرفه ها؛ «بزرگترین گل به خودی» ترامپ

مروری گذرا بر آثار سه روز اول جشنواره فیلم فجر

### جای خالی سینما در جشنواره فیلم فجر

یادداشت های شهر شلوغ «شهرمند»:

### بالاخره تندروی خوب است یا بد؟

پیام تقدیر و تشکر دبیر شورای نگهبان از خدمات جمعیت هلال احمر در کمک رسانی به مردم غزه و لبنان

### گزیده

۲۰۲۵، سال پیوند هوش مصنوعی و بازاریابی

در دنیای امروز با ظهور و گسترش فناوری های نوین، بدیهی ست شرکت ها و مجموعه های مرتبط ناگزیرند تا به سرعت خود را با این دگرگونی ها وفق دهند. تغییراتی که هر یک به نحوی در رشد و حتی پرسرفت یک مجموعه نقش اساسی دارند. طبق آخرین گزارش هاد پایگاه، Ebiqity ۵۰ درصد از تبلیغ کنندگان بودجه های رسانه ای خود را برای سال ۲۰۲۵ افزایش خواهند داد. این گزارش نشان دهنده روند مثبت در صنعت تبلیغات و تمایل به سرمایه گذاری بیشتر در رسانه ها است. لادن صائی، کارشناس دیجیتال مارکتینگ و ارشد مدیریت رسانه نیز ابعادی از چالش های این گزارش را آورده است که در ادامه می خوانید. براساس گزارش جدیدی از Ebiqity و فدراسیون جهانی تبلیغ کنندگان (WFA) نزدیک به ۵۰ درصد از تبلیغ کنندگان جهانی قصد دارند بودجه های رسانه ای خود را برای سال ۲۰۲۵ افزایش دهند. ۷۸ درصد از آن ها نیز به دنبال افزایش سرمایه گذاری در تلویزیون های آدرس پذیر و متصل هستند. همچنین، پیش بینی می شود که هوش مصنوعی تحولات چشمگیری در صنعت رسانه ایجاد کند...

### استقلال و نبردی برای عبور از بحران

تیم استقلال در ۶ هفته لیگ نخبگان آسیا سه سرمربی داشته است. آبی ها با سرمربی گری نکونام تنها برد خود را مقابل العرافه در ورزشگاه شهدای شهرقدس تهران به دست آوردند و سپس مقابل السد ۲ بر صفر بازنده شدند. بعدنوبت به سهراب بختیاری زاده رسید تا به عنوان سرمربی موقت مقابل پاران کریس رونالدو تیم استقلال را هدایت کند که در آن بازی هم استقلال با وجود ارایه فوتبالی منظم و با برنامه یک بر صفر بازنده شد. سپس پیستو موسیما نه مقابل الهلال شکست ۳ بر صفر را تجربه کرد و بعد هم مقابل تیم پاختاکور ازبکستان به تساوی بدون گل رسید و اوج مربیگری موسیما نه با الاهلی عربستان بود که تساوی ۲ بر ۲ مسابقه به پایان رسید. به نقل از فارس، دقیقا همان موقع بود که برخی جوزه شدند و مدام از مدیران باشگاه می خواستند که قرارداد موسیما نه را ۳ ساله تمدید کنند...



## از عاشورا تا نجات: تجلی قیام حسینی در مأموریت های هلال احمر

خصوصا، امدادگران و نجاتگران و داوطلبین نیز در حوادث گوناگون، فارغ از خطر و سختی، کمک های اولیه، امید را به چشمان نگران کودکی بازگرداند و این کار، در پیشگاه الهی همانند جهاد در راه حق، ارزشمند خواهد بود.

**آرامی مشترک برای همه بشریت**

قیام حسینی تنها به شیعیان یا مسلمانان اختصاص ندارد، بلکه یک مکتب انسانی و جهانی است. هلال احمر نیز با رسالتی جهانی و بی مرز، در هر نقطه ای از دنیا که بتواند، به یاری انسان های نیازمند می شتابد. پیام مشترک قیام عاشورا و مأموریت های هلال احمر را می توان در سه عبارت خلاصه کرد: «خدمت، عشق و انسانیت»

امام حسین علیه السلام با فداکاری خود، درس بزرگ را برای همه آزادگان جهان به یادگار گذاشت و حضرت ابوالفضل علیه السلام با وفاداری اش نشان داد که پاسداری از حقیقت، مرزی جز مرز جان نمی شناسد. اینک، هر امدادگری که سعی می کند تنها یک لحظه درد و رنج آسیب دیدگان را بکاهد، در واقع گامی در مسیر همدلی با زمان امام حسین علیه السلام و اهل بیت گرانقدرش برمی دارد.

**نیایش در پرتو میلاد نورانی**

اکنون که ایام میلاد خجسته امام حسین علیه السلام و حضرت ابوالفضل العباس علیه السلام است، با قلبی سرشار از امید و دعا، از خداوند متعال می خواهیم که این نور هدایت و محبت را در همه قلب ها بتاباند. خدا را به همه همکاران هلال احمر خصوصا امدادگران و نجاتگران و داوطلبین عزیزان، توان بیشتر و دلی استوارتر و عنایت فرماتر و همواره در مسیر نجات و یاری بشر گام بردارند. خدای مهربان! به حرمت خون پاک شهیدان کربلا، مددکارشان باش و این مأموران نیک اندیش را که برای ششون گره از کار دردمندان می کوشند، مشمول لطف و عنایت خاص خویش گردان. باشد که همه ما با الهام از روح بلند سیدالشهدا علیه السلام و ادب عاشقانه ابوالفضل العباس علیه السلام، همدیگر را در سستی ها یاری دهیم و برای برقراری عدالت، نیکی و صلح جهانی، گامی عملی و صادقانه برداریم. والسلام علی الحسنین و علی العباس و علی اولیاء ائمه الصالحین»

گرفتاری می شوند، همکاران هلال احمر خصوصا، امدادگران و نجاتگران و داوطلبین عزیز با حسینی ودل هایی عباس گونه، شتافته و حتی در خطرناک ترین لحظات هم دست از یاری باز نمی کشند.

**احیای روح انسانی در پرتو آیات و روایات**

خدمت در هلال احمر، مصداق روشنی از پای بندی به فرمان قرآنی «وَتَعَاوَنُوا عَلَی الْبِرِّ وَالْتَّقْوَىٰ» است و در عین حال، همسویی با سنت پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و مکتب اهل بیت علیهم السلام را به یاد می آورد؛ چرا که یکی از والاترین آموزه های اسلام، یاری انسان های دردمند و نیازمند است. در روایتی از پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله آمده است: «الْخَلْقُ عِبَالٌ لِلَّهِ، فَأَخْبَ الْخَلْقِ إِلَى اللَّهِ مَنْ نَفَعَ عِبَالٌ لِلَّهِ» (کنز العمال، ج ۱۶، ص ۱۶۰۳) همه مردم خانواده و مخلوق خداوندند، و محبوب ترین انسان نزد خدا کسی است که برای مخلوق او سودمند باشد. چه زیبا این حدیث، رسالت و مأموریت هلال احمر را توصیف می کند؛ آنان که شبانه روز برای رفاه و آسایش مردم تلاش می کنند و در لحظات خطر، شگوفاترین جلوه های انسان دوستی را نشان می دهند.

**وظایف و مأموریت های نجاترانه**

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، مسئولیت های خطیر و متعددی برعهده دارد که می توان آن را در پرتو قیام عاشورا چنین برشمرد:

۱. **امداد و نجات:** همچنان که حضرت عباس علیه السلام جان خویش را برای رساندن آب و رفع عطش اهل بیت امام حسین علیه السلام به خطر انداخت، همکاران هلال احمر



نیز درخشش باشکوهی دارد. او که به حق «باب الخواج» خوانده می شود، نمادی بدیل وفاداری است. ایشان در روز عاشورا، همه دارایی خویش را که جان پاکش بود، نثار راه حقیقت کردند و به مأموریت در مسیر یاری مردم و پاسداری از آرمان های والای انسانی، فرقی میان خود و دیگران نباید قائل شد. تجلی این اندیشه نورانی در قرآن کریم نیز قابل مشاهده است. آنجا که خداوند در آیه ۳۲ از سوره مائده می فرماید: «مَنْ أَخْبَا نَفْسًا فَكَأَنَّمَا أَخْبَا النَّاسَ جَمِيعًا» هر کس جان یک انسان را نجات دهد، گویی جان همه انسان ها را احیا کرده است. این آیه بیانگر ارزش بی حد و حصر جان انسانی است و همه مهم تر، ماردعوت می کند تا پیوسته از خود بگذریم و جان دیگران را راج نهیم.

**پیوند عاشورا و مأموریت های هلال احمر**

در عصر حاضر، هنگامی که از عشق به ممنوع و جان نثاری برای او سخن می گوئیم، یکی از نمود های بارز آن را می توان در جمعیت هلال احمر مشاهده کرد. این نهاد مردمی و بین المللی، با الهام از مفاهیم عالی الهی همچون «ایثار و فداکاری» و «نوع دوستی»، همواره در سخت ترین شرایط در کنار مردم قرار می گیرد؛ از امداد رسانی در حوادث طبیعی نظیر سیل و زلزله گرفته تا مراقبت های بهداشتی و حمایت های روانی در بحران های اجتماعی. هلال احمر، در حقیقت، تجسم همان روحیه از خودگذشتگی است که سیدالشهدا علیه السلام و حضرت عباس علیه السلام، آن را در صحنه کربلا تا فراز بلند ملکوتی به نمایش گذاشتند. چنان که هر گاه مردم در حادثه ای

رئیس جمعیت هلال احمر در یادداشتی به مناسبت اعیاد شعبانیه و میلاد پر سعادت امام حسین علیه السلام و حضرت ابوالفضل علیه السلام، تاکید کرد: «هلال احمر، در حقیقت، تجسم همان روحیه از خودگذشتگی است که سیدالشهدا و حضرت عباس، آن را در صحنه کربلا تا فراز بلند ملکوتی به نمایش گذاشتند».

متن یادداشت دکتر پیرحسین کولیوند به شرح زیر است:

«بسم الله الرحمن الرحيم

خداوند بخشنده و مهربان را شکر و سپاسگزارم که با هر بار قافله عشق و عطف و مسیر زندگانی را در رخشان می سازد. در این روزهای پرفیض و سرشار از نور، میلاد سیدالشهدا امام حسین علیه السلام و حضرت ابوالفضل العباس علیه السلام را گرمی می داریم؛ روزهایی که یادآور دلوری، وفاداری و بلند مرامی است. سرزمین دل هایمان، در این ایام تابناک، میزبان زمزمه آیات قرآنی و نیز الهام گرفته از روایات اهل بیت علیهم السلام می شود. تا چراغ فروزان انسانیت را همواره روشن نگه دارد؛ و این همان تجلی نور در فطرت انسان است.

عَلَى الْبِرِّ وَالتَّقْوَىٰ» خداوند در این آیه ما را فرمان می دهد که در انجام نیکی ها و کارهای پسندیده، همدیگر را یاری و دست گیری کنیم؛ مفهومی که جان مایه نهضت عاشورا و راه روشن امام حسین علیه السلام محسوب می شود؛ چرا که قیام امام حسین علیه السلام برای زنده کردن فضایل اخلاقی و ارزش های الهی صورت گرفت و خود آن حضرت در بیانی رسا می فرماید:

«إِنَّمَا خَرَجْتُ لَطَلِبَ الْإِضْلَاحِ فِي أُمَّةٍ جَدِي؛ أُرِيدُ أَنْ أَقْرَ بِالْمَعْرُوفِ وَأَنْهَىٰ عَنِ الْمُنْكَرِ» (بحار الانوار، ج ۴۴، ص ۳۲۹) من کلام نورانی، گویای هدف والای اوست؛ اصلاح امت، پایبندی به ارزش های انسانی و برافراشتن پرچم امر به معروف و نهی از منکر. بر همین اساس به برخی ویژگی های مرتبط اشاره می کنم:

**الگوی وفاداری و غیرت**

در کنار امام حسین علیه السلام، خورشید وجود حضرت ابوالفضل العباس علیه السلام